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ارز شرکت های واردکننده را تا 72 
ساعت تأمین کند. بدین ترتیب 
براساس توافق امضا شده با رئیس 
کل بانک مرکزی، از این پس تأمین 
و تخصیص ارز حوزه دارو، تجهیزات 
پزشکی، شیر خشک و تمامی اقلام 
حوزه سلامت با اولویت اول و طی ۴۸ 

تا 72 ساعت صورت می گیرد.
او با اشاره به تمهیدات جدید برای 
جبران نقدینگی شرکت های دارویی 
می افزاید: با توجه به اینکه تأمین 
شرکت های  نیاز  مورد  نقدینگی 
دارویی و پخش از جمله چالش های 
مهم این حوزه است. بنابراین بر 
مبنای توافق صورت گرفته 30 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات مازاد بر 
تسهیلات دریافتی حوزه سلامت در 
سال 1۴01، به شرکت های دارویی 

می گیرد. تعلق 

کاهش عوارض دارو؛ رفع 
مشکلات ترخیص دارو از گمرک

مشکلات  از  یکی  دیگر  سوی  از 
واردکنندگان دارو و مواد اولیه دارویی 
و تجهیزات پزشکی اجرایی نشدن 
قانون کاهش عوارض گمرکی دارو و 
تجهیزات پزشکی از ۴ درصد به یک 
درصد بود که باعث عدم ترخیص 
دارو و تجهیزات پزشکی از گمرک 
شده است. در همین حال احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد نیز هفته 
گذشته آیین نامه کاهش عوارض ۴ 
درصد به یک درصد گمرک برای دارو 
را ابلاغ کرد. از سوی دیگر طبق اعلام 
این مقام مسئول؛ وزارت اقتصاد از 
اختیارات خود استفاده و اعلام کرد 
واردکنندگان دارو می توانند از طریق 
ضمانتنامه و یا طرق دیگر، داروها را 
تا زمان تعیین تکلیف شدن عوارض 

گمرکی از گمرک ترخیص کنند.

وضعیت بازار دارو بستگی به 
تعهدات بانک مرکزی دارد

با همه این تمهیدات و توافقات 
مالی بین نهادهای مختلف اما وزیر 
بهداشت تأکید دارد که وضعیت تأمین 
دارو طی ماه های آتی و همچنین 
وضعیت مطالبات بیمارستان ها و 
مراکز درمانی از بیمه ها به بحث های 
بودجه ای و چالش های مالی این 
وزارتخانه برمی گردد. اینکه بتوانند 
چقدر از اعتباراتشان را از سازمان 
برنامه و بودجه و تسهیلات وعده 
داده شده را از بانک مرکزی دریافت 
کنند. موضوعی که رئیس هیأت 
مدیره سندیکای صاحبان داروهای 
انسانی نیز بدان تأکید دارد. دکتر 
محمد عبده زاده رئیس هیأت مدیره 
سندیکای صاحبان صنایع داروهای 
انسانی با انتقاد از مشکلات تخصیص 
ارز به شرکت های دارویی از بهمن  

ماه سال گذشته، درباره بحران وقوع 
کمبودهای دارویی در صورت تداوم 
این روند به »ایران« می گوید: پروسه 
تولید دارو در صورت تخصیص ارز از 
زمان ثبت سفارش تا زمانی که کالا 
وارد و سپس تبدیل به تولید می شود، 
حداقل ۴ ماه طول می کشد. با توجه 
به اینکه یک وقفه ۴ ماهه در تخصیص 
ارز دارو ایجاد شد و تخصیص ارز از 
سوی بانک مرکزی هم کفاف صنعت 
دارو را نداد، بنابراین صنعت دارو با 

مشکلاتی مواجه شد.
دکتر عبده زاده در ادامه به تخصیص 
3.5 میلیارد دلار سهمیه ارز دارو و 
تجیهزات پزشکی در سال جاری اشاره 
می کند و می افزاید: ما یک عقب 
افتادگی در صنعت دارو داریم بنابراین 
در جلسه ای که هفته قبل با رئیس 
بانک مرکزی داشتیم مقرر شد ماهانه 
300 میلیون دلار از مبلغ 3.5 میلیارد 
دلار ارز به حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 

اختصاص داده شود.
او در پاسخ به اینکه پس از دستور 
رئیس جمهور برای حل مشکل 
نقدینگی و کمبود دارو آیا سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی به 
تعهداتشان عمل کرده اند، عنوان 
می کند: از این هفته باید تخصیص ارز 
شروع شود. آمار تجمیعی را سازمان 
غذا و دارو باید آخر اردیبهشت اعلام 
کند که چقدر ارز به شرکت های 
دارویی تخصیص داده شده است. 
غیر از اینها بعد از آنکه ارز تخصیص 
داده می شود شرکت ها برای خرید 
ارز باید ریال داشته باشند بر همین 
اساس بانک مرکزی قول داده است 
30 همت تسهیلات ریالی بسته به حد 
اعتباری به شرکت ها پرداخت کند. 
این تسهیلات مشمول شرکت های 
وارد کننده ماده اولیه، تولید کننده 
و بطور کلی زنجیره تأمین دارو است.
دکتر عبده زاده می گوید: نکته مهم 
ح  صنعت تأمین دارو بودجه طر
دارویاری است که 69 همت برای 
سال 1۴02 در نظر گرفته شده است. 
این بودجه طبق اعلام وزیر بهداشت 
تا شهریور ماه بیشتر جواب نمی دهد 
یعنی اگر دولت ارز هم برای تأمین 
دارو تخصیص دهد باز شرکت ها 
به لحاظ تأمین ریال دچار مشکل 

خواهند شد.
رئیس سندیکای صاحبان صنایع 
داروهای انسانی در پاسخ به اینکه 
چشم انداز وضعیت دارویی کشور را 
در ماه های پیش رو چگونه ارزیابی 
می کنید، می گوید: وضعیت بازار دارو 
بستگی به عمل به این تعهدات دارد 
اگر بانک مرکزی و سازمان برنامه و 
بودجه به تعهدات شان عمل کنند 
انتظار داریم از مرداد و شهریور در 

حوزه دارو شاهد کمبود نباشیم.

معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور:

تأثیر ۴۰ درصدی معدل در کنکور قطعی است
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: 

آمادگی تبادل دانشجو و استاد با سایر کشورها را داریم
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه بر دیپلماسی علمی 
تأکید داریم، خاطرنشان کرد: دانشگاه سبطین در شهر کربلا توسط 
دانشگاه علوم پزشکی تهران راه اندازی شد. کشور عراق، تمام هزینه ها 
را پرداخت کرد و ما نیروی انسانی را تأمین کردیم. ما حاضر به تبادل 
دانشجو و استاد با سایر کشورها هستیم. همچنین پذیرای دانشجویان 
بین الملل هستیم چرا که ظرفیت خالی در اکثر دانشگاه ها وجود دارد. 
دکتر بهرام عین اللهی با اشاره به اقدامات انجام شده در ۴۴ سال گذشته در حوزه آموزش و سلامت، اظهار 
داشت: در این مدت اقدامات متعددی در حوزه اعتباربخشی، برنامه ریزی آموزشی و درمان نیز انجام شده است. 
وی با بیان اینکه اعتباربخشی در حوزه آموزش پزشکی ایران در دو وجه »برنامه ای« و »مؤسسه ای« انجام می شود، تصریح 

کرد: نه تنها در عرصه اعتباربخشی بلکه در زمینه برگزاری امتحانات و ارزیابی هم به موفقیت هایی دست یافته ایم. 
وزیر بهداشت عنوان کرد: امتحان جامع علوم پایه و امتحان نهایی که توسط اعضای بورد برگزار می شود بخشی 
از مراحل ارزیابی هستند. وی درخصوص برنامه های درسی دانشگاه ها گفت: مجموعه دروسی که در دانشگاه ها 

ارائه می شود، منطبق با نیاز جامعه است. 
وی با اشاره به افزایش سن امید به زندگی در کشور گفت: پیش از انقلاب، امید به زندگی در ایران حدود 50 سال بود 
اما در حال حاضر بیش از 75 سال است. همچنین در زمینه هایی مانند کاهش مرگ و میر نوزادان موفق بوده ایم. 

بیماری سرخک و سرخجه را بطور کامل از بین برده ایم و بیماری هایی مانند فلج اطفال و مالاریا رو به پایان است. 
وی درباره ظرفیت رشته ها توضیح داد: 22۸ رشته محل فوق تخصصی، 62۸ رشته محل تخصصی، 59۴ رشته محل 

برای مقطع دکتری، 1559 رشته محل برای کارشناسی و حدود 700 رشته محل در مقطع کاردانی داریم.

معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور با تأکید بر اینکه 
تأثیر ۴0 درصدی معدل در کنکور قطعی است، گفت: داوطلبانی که سوابق 
تحصیلی ندارند یا سوابق آنها ناقص است برای کسب سوابق تحصیلی 

مورد نظر برنامه ریزی لازم را انجام دهند.
دکتر حسن مروتی ضمن بیان این مطلب با اشاره به تغییرات آزمون 
سراسری سال 1۴02، گفت: این آزمون در دو نوبت برگزار می شود که 
نوبت اول آن در دی ماه 1۴01 برگزار شد و اکنون با هم اندیشی و همراهی تمامی عوامل اجرایی و حفاظتی در 
حال برنامه ریزی برای برگزاری آزمون سراسری نوبت دوم در تیرماه سال جاری به بهترین شکل ممکن هستیم.

وی با اشاره به تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال 1۴02، تصریح کرد: در سال 1۴02 تأثیر سوابق 
تحصیلی که بر مبنای نمرات دروس سال دوازدهم نظام 3-3-6 خواهد بود، ۴0 درصد به صورت قطعی است و دروس 

عمومی در این بخش مؤثر خواهد بود و 60 درصد نیز مربوط به آزمون است که شامل دروس اختصاصی است.
معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور، افزود: سوابق تحصیلی توسط وزارت آموزش و پرورش اعلام 
می شود و داوطلبانی که سوابق تحصیلی ندارند یا سوابق آنها ناقص است یا نیاز به ترمیم دارند لازم است برای کسب 
سوابق تحصیلی مورد نظر برنامه ریزی لازم را انجام دهند و مطابق اطلاعیه های وزارت آموزش و پرورش اقدام نمایند.
معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور درباره زمان انتخاب رشته آزمون سراسری 1۴02 گفت: کارنامه 
داوطلبان )نوبت های دی ماه و تیرماه( که حاوی رتبه آنان است در مرداد ماه از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش منتشر می شود و داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته باشند، می توانند در مردادماه با مراجعه به سایت 

سازمان سنجش و مطابق با دفترچه راهنما، انتخاب رشته کنند.

آب و هوا

 رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی فرهنگیان
از خردادماه

نشست  ر  د یی  صحرا د  مرا رضا
و  تحقیقات  آموزش،  کمیسیون 
فناوری مجلس با اشاره به اینکه 
وزارت آموزش و پرورش، پیچیدگی، 
دشواری و گستردگی زیادی دارد، 
گفت: رتبه بندی معلمان تا پایان 
اردیبهشت ماه سال جاری تمام خواهد 
شد و از خردادماه نیز به اعتراضات رسیدگی خواهد شد که این اعتراضات دو 
حسن برای دستگاه تعلیم و تربیت دارد؛ اول، احقاق حق معلم است و دوم، 
فهمیدن اشکالات عمده آیین نامه و حل کردن آنها است. وی گفت: کنکور 
1۴02 از موضوعات فوری نظام تعلیم و تربیت است، زیرا اهمیت کنکور به جهت 
نقشی که در ارتقای تعلیم و تربیت و آموزش و پرورش دارد کمتر از رتبه بندی 
نیست، اما موضوعی که حائز اهمیت است و نیاز به رسیدگی دارد، این است که 
زیر ساخت آزمون های نهایی آن طور که انتظار می رود، فراهم شود. سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: برنامه هفتم بسیار مهم است و باید این 
برنامه برای نظام تعلیم و تربیت بسیار قوی برنامه ریزی شود تا در اجرای آن 
نیز به مشکل نخوریم. روح برنامه هفتم براساس نظم و انضباط است، لذا در 
نظام تعلیم و تربیت همه خدمتگزاران باید به وظایف خود به  درستی عمل 
کنند. صحرایی گفت: در برنامه هفتم برنامه ریزی خواهیم کرد تا 50 درصد 

دانش آموزان به سمت رشته های فنی وحرفه ای سوق یابند.

 نحوه محاسبه مستمری بازنشستگی 
با بیش از ۳۵ سال خدمت

ن  و معا یی  ا ز میر حسینعلی 
بازنشستگی اداره کل مستمری های 
عی  جتما ا مین  تأ ن  ما ز سا
درباره نحوه محاسبه مستمری 
بازنشستگی در تأمین اجتماعی 
برای بیمه شدگانی با سنوات بالاتر 
از 35 سال توضیح داد و گفت: 
طبق ماده 76 قانون تأمین اجتماعی اگر فردی شرط سن و سابقه را 
احراز کند، می تواند درخواست بازنشستگی بدهد و هیچ کس نمی تواند 

بگوید حتماً باید در این تاریخ بازنشسته شوید.
وی با اشاره به اینکه سن بازنشستگی برای مردان 60 و برای زنان 55 
سال است، گفت: در ماده 7۸ قانون تأمین اجتماعی آمده است که اگر 
بیمه شده پنج سال بالاتر از سن قانونی داشته باشد، از این تاریخ به بعد، 
اگر شرط سابقه را هم داشته باشد، کارفرما می تواند برای وی درخواست 
بازنشستگی کند. میرزایی ادامه داد: در غیر این  صورت، نمی توانند به 
فرد بگویند که اجباراً باید بازنشسته شوید. ما اکنون در مناطق نفتی 
افرادی را داریم که در زمان بازنشستگی تا ۴5 سال هم سابقه خدمت 
داشته اند. درست است که تا 35 روز حقوق بیشتر برای افراد محاسبه 
نمی شود، اما دستمزد و میانگین دوسال پایانی خدمت افراد در هرسال 

متفاوت است و در نهایت حقوق بیشتری دریافت می کنند.  

 ورود 6۰۰ اتوبوس دوکابین ۱۸ متری 
به ناوگان اتوبوسرانی تهران

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران از انعقاد 
دستگاه  هزار  ساخت  قرارداد 
اتوبوس ساخت داخل خبر داد و 
گفت: قرارداد ساخت هزار دستگاه 
دیگر نیز برای تهران در حال نهایی 

شدن است.
وی با بیان اینکه مجموعه مدیریت شهری مصمم است تا با حمایت 
دولت و بخصوص شورای شهر که ۴5 درصد از بودجه سال جاری را به 
حمل و نقل اختصاص داده اند، نهضت توسعه حمل و نقل عمومی را 
فعال کند، گفت: بنا داریم تا پایان سال، قرارداد ساخت 2 هزار دستگاه 
اتوبوس را نهایی کنیم تا براساس یک برنامه زمان بندی شده، وارد ناوگان 
شود و بر این اساس قرارداد ساخت هزار دستگاه اتوبوس با شرکت 
تولیدکننده اتوبوس عقاب افشان منعقد شد. براساس زمان بندی انجام 
شده در این قرارداد تا پایان خردادماه سال 1۴03، هزار دستگاه اتوبوس 

تک کابین وارد ناوگان می شود.
وی  افزود: بزودی قرار داد دیگر ساخت هزار دستگاه اتوبوس تولید داخل 
نیز نهایی می شود که از این تعداد، 600 دستگاه دو کابین 1۸ متری است 
و براساس زمانبندی مشخص شده بعد از انعقاد قرارداد، این اتوبوس ها 

وارد ناوگان می شوند.

در حال حاضر 
کسری وزارت 

بهداشت 
ح  از طر

دارویاری 
به 24 هزار 

میلیارد 
تومان رسیده 

است. این 
یعنی وزارت 
بهداشت از 

محل اعتبار 
دارویاری 24 
هزار میلیارد 

تومان معوقه 
پرداخت 

از سازمان 
برنامه و 

بودجه دارد 
که از این 
رقم 32۰۰ 

میلیارد تومان 
پرداخت 

شده و مابقی 
نیزطبق 

گفته بهرام 
عین اللهی 

در مرحله 
اجرایی است اخبار استانی

رگبار و رعد و برق در برخی استان ها
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از رگبار و رعد و برق و وزش باد و 
کاهش نسبی دما در برخی استان ها و همچنین نفوذ 
توده گرد و خاک به غرب و جنوب غرب کشور خبر داد.

صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: بر 
اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی، 
امروز گستره بارش علاوه بر آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، استان های واقع در سواحل دریای خزر، 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و همچنین کل 
دامنه های جنوبی البرز را در بر می گیرد. یکشنبه در 
شمال غرب و سواحل شمالی و دامنه های جنوبی البرز 
وزش باد همراه با کاهش نسبی دما است.  وی افزود: 
دوشنبه بارش در مناطق ذکر شده تقویت خواهد شد 
و وزش باد شمالی همراه با کاهش نسبی دما در کل 
نوار شمالی کشور به ویژه در اردبیل و سواحل دریای 
خزر پیش بینی می شود و دریای خزر مواج خواهد بود. 
وی افزود: چهارشنبه بارش خفیف در ارتفاعات شرقی 
البرز، مازندران، خراسان رضوی و برخی مناطق خراسان 
شمالی ادامه خواهد داشت.  آسمان تهران امروز کمی 
ابری همراه با وزش باد، در بعد از ظهر افزایش ابر و گاهی 
وزش باد و گرد و خاک با حداقل دمای 16 و حداکثر 
دمای 29 درجه سانتیگراد و روز دوشنبه کمی ابری همراه 
با وزش باد، در بعد از ظهر افزایش ابر و گاهی گرد و خاک 
با حداقل دمای 1۴ و حداکثر دمای 26 درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود. 

گزارش »ایران« از آغاز تخصیص ماهانه ۳۰۰ میلیون دلار ارز برای تأمین دارو و شیرخشک

تابستان آرام بازار دارویی

سازمان غذا و دارو برای بسامان 
کردن بازار دارو و همچنین توافق 
وزارت بهداشت با بانک مرکزی برای 
اختصاص 3.5 میلیارد دلار ارز 2۸500 
تومانی برای واردات دارو، تجهیزات 
پزشکی و شیرخشک نوزادان در سال 
1۴02 تلاش های بسیاری کرده است، 
طبق اظهار نظر فعالان حوزه دارو هر 
گونه خلف وعده در عمل به توافقات 
مالی به دلیل ایجاد کمبودهای 
احتمالی دارو در آینده ای نزدیک 
نظام سلامت و البته بیمارستان ها 
را تهدید می کند. فعالان حوزه دارو 
خاطره خوشی از همراهی بانک ها 
برای تأمین تسهیلات ندارند و از 
همراهی نکردنشان با اجرای طرح 
دارویاری انتقاد می کنند. از طرفی با 
توجه به اینکه برای امسال بودجه ای 
کمتر از آنچه که وزارت بهداشت 
پیشنهاد داده بود، برای دارو در نظر 
گرفته شده، برخی نگرانی ها بیشتر 

شده است. برای بودجه دارویاری 
در سال 1۴02، 69 هزار میلیارد تومان 
در نظر گرفته شد، اما علاوه بر 
گلایه های وزیر بهداشت همچنین 
صنعتگران حوزه دارو نیز می گویند 
که این میزان بودجه تا پایان نیمه 
اول سال کفاف نمی دهد؛ البته 
قول هایی هم خارج از قانون بودجه 
داده شده است مبنی بر اینکه از 
منابع دیگری مانند صندوق توسعه 
ملی و مالیات بر ارزش افزوده و... 
دوباره پولی را به حوزه دارو تزریق 

خواهند کرد.

تأمین بموقع ارز دارو و دریافت 
معوقات طرح دارویاری

وزارت بهداشت از 73 هزار میلیارد 
تومان اعتبار طرح دارویار 51 هزار 
میلیارد تومان دریافت کرده است و 
از مابقی همین رقم، 22 هزار میلیارد 
تومان کسری دارد. طبق گفته وزیر 
بهداشت در حال حاضر کسری وزارت 
بهداشت از طرح دارویاری به 2۴ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. این 
یعنی وزارت بهداشت از محل اعتبار 
دارویاری 2۴ هزار میلیارد تومان معوقه 
پرداخت از سازمان برنامه و بودجه 
دارد که از این رقم 3200 میلیارد تومان 

پرداخت شده و مابقی نیزطبق گفته 
بهرام عین اللهی در مرحله اجرایی 
است. در هر حال این دو چالش 
وزارت بهداشتی ها یکی تأمین بموقع 
ارز دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی و 
دومی معوقات طرح دارویار که حدود 
2۴ همت است دغدغه جدی است. 
در واقع عدم تخصیص بموقع ارز به 
واردکنندگان دارو و کسری اعتبار طرح 
دارویار در شرایطی مطرح می شود 
که گلایه های مردمی از بروز مشکل 
در شبکه دارویی و شیرخشک ها 
افزایش یافت تا جایی که برای 
رفع این نگرانی با دستور رئیس 
جمهوری وارد فاز تازه تری شده است 
به طوری که در اقدامی مهم رئیس 
دولت سیزدهم، وزرای بهداشت و 
اقتصاد و نیز رؤسای بانک مرکزی و 
سازمان برنامه بودجه را برای بررسی 
مشکلات این بخش و راهکارهای آن 
برای جلوگیری از تبدیل شدن این 
موضوع به یک بحران بسیج کرد 
که خروجی آن همان طور که دکتر 
سید حیدر محمدی رئیس سازمان 
غذا و دارو به »ایران« خبر می دهد، 
تعهد رئیس بانک مرکزی برای تأمین 
30هزار میلیارد تومان)همت( علاوه 
بر 3و نیم میلیارد دلار تعیین شده به 

کالاهای سلامت محور از سوی بانک 
مرکزی است.

دستور رئیس جمهور در خصوص 
رفع مشکلات ارز دارو

به گفته دکتر محمدی، با دستور 
رئیس جمهوری 1.5 میلیارد دلار از 
3.5 میلیارد دلار با ارز ۴200 تومانی و 
مابقی با ارز 2۸.500 تومانی است که 
سازمان برنامه و بودجه متعهد شده 
است اختلاف آن را متقبل شود. 
همچنین مقرر شده از 3.5 میلیارد 
دلار ارز برای واردات دارو، تجهیزات 
پزشکی و شیرخشک نوزادان در سال 
1۴02، ماهانه حدود 300 میلیون دلار آن 
برای تأمین کامل نیازهای این حوزه 
اختصاص یابد. 30 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات جدید در قالب سرمایه 
در گردش از طریق بانک های عامل 
به شرکت های دارویی تخصیص 
می یابد. بنابراین شرکت ها می توانند 
با معرفی سازمان غذا و دارو، تسهیلات 
بانکی دریافت کرده و نقدینگی  مورد 

نیازشان را تأمین کنند.
از سوی دیگر طبق اظهار نظر رئیس 
سازمان غذا و دارو بانک مرکزی متعهد 
شده است با اولویت تخصیص ارز به 
دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک، 

فریبا خان احمدی
خبرنگار

گزارش خبری

رتبه دوم شیراز در اهدای عضو
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از کسب رتبه 
 »PMP« دوم کشوری این دانشگاه در شاخص اهدای عضو
خبر داد. دکتر مهرداد شریفی گفت: طبق اعلام وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز در سال گذشته با اعزام 151 مورد مرگ مغزی برای 
پیوند اعضا، موفق به کسب رتبه دوم اهدای عضو در کشور 
شد. او از انجام ۴05 مورد پیوند کبد، 36۴ پیوند کلیه، 16 
مورد کلیه و پانکراس، 6 مورد پانکراس، 2 مورد مولتی 
ارگان، 9 مورد روده، 11 قلب و 5 ریه به عنوان مهم ترین 
عمل های جراحی پیوند انجام شده در مجموعه دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز در سال گذشته یاد کرد.

افتتاح مرکز درمان سرطان سمنان؛ بزودی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
استان سمنان با اشاره به تکمیل 100درصدی فضای 
فیزیکی و آغاز روند خرید تجهیزات درمان سرطان، از 
راه اندازی مرکز درمان سرطان سمنان در آینده نزدیک 
خبر داد. دکتر کامران قدس از تحویل دستگاه 1۴0 
میلیارد تومانی رادیوتراپی به این مرکز خبر داد و اظهار 
کرد: با تجهیز این مرکز و آغاز روند درمان در آن، جدا از 
بی نیازی بیماران به سفر به تهران، هزینه های درمانی 

بیماران سرطانی در استان کاهش می یابد.


